
نکاتی پیرامون بهبود روابط بین همسران
بحث و گفت وگو، دعوا کردن یا دعوا نکردن نیست که موفقیت رابطه را تعیین 
می کند، بلکه چگونه دعوا کردن است که تعیین کننده است. به عنوان نمونه؛ 
یک مدل دعوا که رابطه را می سازد و یک مدل دعوا هم که رابطه را می سوزاند 
و دود می کند. نکته اول: سه دقیقه اول بحث تان تعیین کننده ترین قسمت 
ماجراست و نه تنها تا ۹۶درصد کیفیت بحث و به نتیجه رسیدن یا نرسیدن آن 
را تعیین می کند، بلکه از روی آن می شود فهمید تا شش سال آینده رابطه تان 
قرار است به کدام سمت برود. نکته دوم: سه مدل اصلی دعوا کردن وجود دارد؛ 
افرادی که از بحث اجتناب می کنند و فقط موافقت یا مخالفت می کنند. افرادی 
که اختلاف نظر را به رسمیت می شناسند و سعی می کنند با حوصله مساله را 
حل کنند. افرادی که غرق در هیجانات می شوند و سعی می کنند ثابت کنند 
حق با آنهاست. نکته سوم: مفهوم مهمی وجود دارد به نام سیل احساسات 
)Flooding( می گوید: »وقتی وسط بحث ضربان قلب به ۱۰۰ می رسد فرد 
احساس می کند مورد حمله قرار گرفته و دیگر تفکر از حالت منطقی خارج 
می شود و بهتر است با آگاهی از اینکه »الان است که آمپر بچسبانم« از شریک 
زندگی تان بخواهید چند لحظه فرصت بدهد تا آرام شوید.« نکته چهارم: یک 
سری تکنیک ها وجود دارد به نام »تکنیک دعوای سازنده«، که دیدن ۸۷درصد 
از ۶۰۰ زوج مورد مطالعه با همین تکنیک ها پیشرفت قابل توجه ای در حل 
تعارضات شان داشته حالا این تکنیک ها چه چیزایی هستند؟ استفاده از شروع 
نرم به جای شروع خشن:بیشتر از اینکه طرف مقابلت را هدف قرار بدهید از 
حس و حال خودتان بگویید. بعد از بیان احساس وضع موجود را توصیف کنید. 
چیزی که مورد نیاز است را مشخصا بگویید. مثلا من احساس تنهایی می کنم، 
می شود بیرون برویم و کمی در مورد این حس من حرف بزنیم؟ نکته پنجم: 
هر رفتار منفی ناخواسته ای سر زد باید پنج تا رفتار مثبت خودخواسته انجام 
شود تا آن را پاک کند. مثلا جمله »بیخود کردی« پنج تا رفتار، مثل ابراز 
محبت، دستت را بده به من، تکان دادن سر، نشان دادن علاقه، شوخی ریز بجا 
و عباراتی مثل حق داری لازم است و ... هرجا پای این ۴ مورد در بحث باز شد، 

منتظر شروع و شکست رابطه باشید، کدام چهارتا؟
انتقاد: چرا اینقدر دست و پا چلفتی هستی

تحقیر: من ماندم چرا با تو ازدواج کردم تو یک بازنده ای.
دیوار سنگی شدن: می رود لاک خودش و انگار نه انگار که می شنود.

دفاعی شدن: مشکل تویی نه من.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۴ غیاثی

امکان تحصیل مشمولان غیرغایب دیپلم 
در خارج از کشور فراهم شد

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه برابر قانون مقرر شد امکان ادامه 
تحصیل مشمولان غیرغایب دیپلم در خارج از کشور فراهم شده است؛ گفت: 
این قانون شامل افرادی می شود که غیرغایب باشند و در دانشگاه های مورد 
تایید وزارت علوم تحصیل کنند. سردار احمدرضا رادان در حاشیه نشست 
معاونین وظیفه عمومی سراسر کشور که در محل سازمان وظیفه عمومی 
فراجا برگزار شد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برابر قانون و در برنامه پنج 
ساله برنامه هفتم مقرر شد، مشمولان غیر غایب دیپلمی که تمایل دارند 
در خارج از کشور ادامه تحصیل دهند بتوانند با وثیقه ای که قانون تعریف 
می کند و به زودی اعلام خواهد شد از این امکان بهرمند شوند.فرمانده کل 
انتظامی کشور ادامه داد:این قانون شامل افرادی می شود که غیرغایب باشند 
و در دانشگاه های مورد تایید وزارت علوم تحصیل کنند و افراد باید در سیر 
مراحل قانونی این کار قرار گیرند.براساس گزارش سایت پلیس، سردار رادان 
در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر مشمولانی که تمایلی به انجام خدمت 
سربازی ندارند و فراجا چه اقدامی در این زمینه انجام خواهد داد گفت: اولین 
توصیه ما به این مشمولان مراجعه و انجام خدمت سربازی است چراکه 
امکانات فراهم و مدت خدمت نیز کاهش یافته است و توصیه بعدی به افراد 
و صاحبان مشاغل است که نباید از افراد مشمول و غایب بکارگیری کنند و 

در تلاشیم برابر قانون محدودیت های بیشتری برای این افراد لحاظ کنیم.

بهبود دردهای اسکلتی عضلانی با لیزر درمانی 
گروه اجتماعی: رئیس انجمن علمی پزشکی لیزری ایران، لیزر درمانی را 
روش مؤثری در بهبود دردهای اسکلتی عضلانی و دیگر دردها دانست.  آریستا 
شجاع الدین، در آستانه برگزاری چهارمین کنگره بین المللی و دوازدهمین کنگره 
سالیانه انجمن علمی پزشکی لیزری ایران با عنوان »کاربردهای نوین لیزرها در 
علوم پزشکی«، گفت: این کنگره به همت انجمن علمی پزشکی لیزری ایران و 
همکاری قطب علمی آموزشی کاربرد لیزر در پزشکی، مرکز تحقیقات کاربرد لیزر 
در علوم پزشکی و شبکه علمی تحقیقات لیزر پزشکی، از ۲۲ تا ۲۳ آذر ۱۴۰۳ 
در دانشکده علوم توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی ایران، میزبان متخصصین و 
محققین این حوزه خواهد بود.وی به تشریح محورهای کنگره پرداخت و افزود: 
یکی از مباحث مهم این رویداد، معرفی کاربردهای فتوبیو مودولیشن یا لیزرهای 
درمانی است که با توجه به تنوع بالای این نوع از لیزرها از نظر طول موج، نوع تابش 
و توان لیزرها، در بسیاری از رشته های تخصصی پزشکی به کار گرفته می شوند.
شجاع الدین ادامه داد: در کنگره امسال تلاش شده است تمامی رشته هایی که 
لیزر در آنها نقشی کلیدی دارد، سخنرانی ها و پنل های تخصصی مرتبط را ارائه 
دهند.به گفته وی، موضوعات ارائه  شده در این پنل ها شامل حوزه هایی همچون 
جراحی های اورولوژی، ارتوپدی، جراحی زنان، جراحی عروق و جراحی عمومی 
است. همچنین، بیماری های پوست، داخلی، روماتولوژی و غدد، بیهوشی، درد، 
طب ورزش، توانبخشی و فیزیوتراپی، طب سوزنی، نوروساینس و دندانپزشکی، 
از دیگر موضوعات مورد بحث در کنگره است. شجاع الدین با اشاره به امتیاز 
بازآموزی برای پزشکان حاضر در کنگره، تاکید کرد: هدف اصلی کنگره، افزایش 
آگاهی جامعه پزشکی نسبت به کاربردهای نوین لیزر در علوم پزشکی است.وی 
ادامه داد: در این کنگره کاربردهای نوین لیزرها در درمان بیماری های مختلف، در 
رشته های تخصصی که عنوان شد، مورد بررسی قرار خواهند گرفت.شجاع الدین 
به اهمیت استفاده از لیزر در علوم پزشکی اشاره کرد و گفت: یکی از حوزه های 
گسترده در این زمینه، نوروساینس و درمان بیماری های مرتبط است. همچنین 
کاربردهای لیزر در دندانپزشکی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. لیزر درمانی به  
عنوان روشی مؤثر در بهبود دردهای اسکلتی عضلانی و دیگر دردهای مرتبط 
معرفی شده است.به گفته شجاع الدین، استفاده از فتوبیومدولیشن در بیماران 
مبتلا به سرطان، به  ویژه در کاهش عوارض جانبی شیمی درمانی و رادیوتراپی، 

نتایج بسیار موفقی داشته است.

نگاه

انتظامی

سلامت

آغاز طرح به روزرسانی اطلاعات 
پناهندگان و دریافت کارت شناسایی

طرح به روز رسانی اطلاعات پناهندگان ساکن کشور و 
دریافت کارت شناسایی از امروزآغاز می شود. به گزارش 
ایسنا، مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور 
در اطلاعیه ای خطاب به کلیه پناهندگان ساکن در ایران 
اعلام کرد: طرح به روز رسانی اطلاعات پناهندگان ساکن 
کشور آغاز شد و کلیه پناهندگان دارای کارت شناسایی 
تبعه خارجی با اقامت از نوع آمایش، دارندگان کارت های 
آمایش ۱۶،۱۵و ۱۷ و کارت های هویت ۱۴، ۱۵و۱۶ 
و دارندگان برگه تردد معتبر )اصلاحات و تغییرات( از 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ تا ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ فرصت دارند پس 
از فراخوان به دفاتر خدمات اقامت و اشتغال اتباع خارجی 
مراجعه و نسبت به بروزرسانی اطلاعات خود و دریافت 
کارت شناسایی اقدام نمایند. بنابراین گزارش همچنین 
تأکید می شود که با توجه به عدم تمدید طرح مذکور، 
افراد فراخوانده شده در زمان تعیین نوبت خود به دفاتر 
مراجعه نمایند و از تجمع در دفاتر نیز خودداری نمایند.

ضمنا جهت دریافت اطلاعات تکمیلی طرح، به آدرس 
سایت Kanoonnobat.ir مراجعه نمایید.

کلاس های درس 
در ایام امتحانات دایر است

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: 
بر اساس مصوبه  در روزهای برگزاری امتحان های پایانی 
نوبت اول باید کلاس های درس دایر باشند. سید مصطفی 
آذرکیش با بیان اینکه براساس مصوبه ۶۶۹ شورای عالی 
آموزش و پرورش در ایام امتحانات، کلاس ها برقرار و 
دایر است گفت: مگر در مواردی که به علت شرایط 
خاص منطقه، محدودیت امکانات برای برگزاری وجود 
داشته باشد که از کمیسیون خاص مناطق با گاخذ مجوز 
می توانند مدارس را به نوعی برای برگزاری امتحانات 
آماده کنند.وی افزود: در این مجوزها تاکید شده که 
مدت زمان برگزاری امتحانات نوبت اول به صورت داخلی 
بیش از دو هفته زمان نبرد. به گزارش ایسنا، آذرکیش 
پیشتر در گفت وگو با ایسنا اعلام کرده بود اگر قرار است 
تعطیلی صورت گیرد باید ناظر بر مصوبات شورای عالی 
و اختیاراتی باشد که در آیین نامه اجرایی به مدیران 
واحدهای آموزشی و مناطق آموزش و پرورش داده شده 
است؛ این امر بر اساس اختیاراتی است که قانون به مدیر 
مدرسه می دهد.معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه ویژگی ها و شاخص ها در آیین نامه 
اجرایی تعریف شده و اعلام می کند چه زمانی می توان از 
این اختیارات استفاده کرد و چه مسیری باید طی شود 
گفته بود: بر این اساس مشخص شده در زمان آلودگی 

هوا، شیوع بیماری و ... چه کاری باید انجام داد.

اتباع

آموزش
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با  ساخت مجتمع های رفاهی 
هزینه های هنگفت در شهرهایی نظیر 
مشهد، در شرایطی که وزیر بهداشت 
از نبود بودجه کافی برای توسعه 
دارد،  گلایه  آموزشی  زیرساخت های 
نمونه ای از این تصمیمات بحث برانگیز 

است.
وزارت بهداشت به عنوان یکی از مهم ترین 
نهادهای متولی سلامت و آموزش پزشکی 
در کشور، همواره با چالش هایی در زمینه 
تأمین زیرساخت های آموزشی و درمانی 
روبه رو بوده است. در سال های اخیر، 
این چالش ها به واسطه افزایش ظرفیت 
دانشجویان پزشکی، کمبود خوابگاه ها و 
کلاس های آموزشی و همچنین نیازهای 
درمانی مناطق محروم، بیش از پیش مورد 

توجه قرار گرفته است. 
و  اقدامات  میان،  این  در  اما 
تصمیم گیری هایی که گاه با اهداف اصلی 
وزارتخانه در تضاد به نظر می رسند، به 
حاشیه هایی دامن زده که جای تأمل و 

پرسش دارند.
ساخت مجتمع های رفاهی با هزینه های 
هنگفت در شهرهایی نظیر مشهد، در 
شرایطی که وزیر بهداشت از نبود بودجه 
کافی برای توسعه زیرساخت های آموزشی 
و درمانی گلایه دارد، نمونه ای از این 

تصمیمات بحث برانگیز است.
این موضوع زمانی اهمیت بیشتری می یابد 
که بدانیم در برخی از مناطق محروم، 
بیمارستان ها نیمه کاره مانده و دانشجویان 
پزشکی با مشکلات جدی در زمینه 
خوابگاه و امکانات آموزشی مواجه اند.با 
استناد به اظهارات نمایندگان مجلس و 
آمار بودجه های اختصاص یافته به وزارت 
بهداشت در سال های اخیر، تناقضات 
موجود در سیاست های این وزارتخانه 

مورد بحث است.
برای  آیا تخصیص میلیاردها تومان 
پروژه های رفاهی، در حالی که نیازهای 
اساسی نظام سلامت و آموزش پزشکی 
همچنان برآورده نشده اند، قابل توجیه 

است؟ 
میثم ظهوریان، نماینده مجلس، با اشاره 
به این مسئله گفته است: در شرایطی که 
مناطق محروم کشور از جمله حاشیه شهر 
مشهد به شدت از کمبود سرانه بهداشتی 
و درمانی رنج می برد و پروژه های مختلف 
مانند بیمارستان پیامبر اعظم به بهانه 

کمبود اعتبار نیمه کاره مانده اند، وزارت 
بهداشت در اقدامی عجیب تصمیم به 
ساخت یک مجتمع رفاهی بزرگ با هزینه 
۲ هزار میلیارد تومان در مشهد و البته 
همزمان در ۵ شهر دیگر گرفته است و از 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز خواسته 
است ۱۲۰۰۰ متر زمین به ارزش نزدیک 
به ۱.۲ هزار میلیارد تومان را )محل فعلی 
مرکز بهداشت( به این امر تخصیص 
دهد. این در حالی است که همزمان 
وزیر بهداشت، کمبود بودجه برای تأمین 
خوابگاه و کلاس را مانع اجرای قانون 
مصوب مجلس و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی جهت افزایش ظرفیت دانشجوی 
پزشکی می داند و دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد نیز از کمبود خوابگاه و امکانات 

برای دانشجویان گله دارد.
در این میان، نگاهی به آمار بودجه 
اختصاص یافته به زیرساخت های آموزشی 
وزارت بهداشت در سال های اخیر نشان 
می دهد که این وزارتخانه نمی تواند کمبود 
بودجه را به عنوان توجیهی برای عدم 

اجرای مصوبات مطرح کند.
به گزارش مهر، بر اساس آمارهای رسمی، 
بودجه تأمین زیرساخت وزارت بهداشت از 
۷.۴ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ به 
۱۳.۹ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ 

و سپس به ۴۰.۳ هزار میلیارد ریال در 
سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است. این 
افزایش چشمگیر، جای پرسش دارد که 
چرا با وجود این رشد، همچنان پروژه های 
ضروری مانند خوابگاه ها و کلاس های 

درس تکمیل نشده اند.
علی خضریان، عضو کمیسیون اصل نود 
مجلس، نیز به این نکته اشاره کرده و 
اظهار داشت: بودجه تأمین و تجهیز 
زیرساخت های آموزشی وزارت بهداشت 
طی دو سال اخیر ۵ برابر شده و به ۴ 
هزار میلیارد تومان رسیده است تا بتواند 
افزایش ظرفیت دانشجویان  در راستای 
پزشکی، امکانات را فراهم کند. تناقض 
ادعاهای وزارت بهداشت درباره  میان 
کمبود بودجه و اقداماتی نظیر ساخت 
مجتمع های رفاهی نشان دهنده وجود 
اولویت های غیرضروری در مدیریت منابع 

است. 
ساخت مجتمع هایی با هزینه های 
هنگفت، در شرایطی که مناطق محروم 
از حداقل امکانات بهداشتی و درمانی 
محروم اند، سوالات بسیاری را درباره 
سیاست گذاری های این وزارتخانه مطرح 

می کند.
وزیر بهداشت، محمدرضا ظفر قندی، 
اخیراً اعلام کرده بود: افزایش ظرفیت 

پذیرش دانشجوی پزشکی دو پیوست 
مهم داشت که محقق نشد.

اولین پیوست این بود که به ازای هر 
دانشجو باید هزینه و بودجه ای پرداخت 
می شد که نشد و در پیوست دوم نیز 
باید زیرساخت های این افزایش ظرفیت 
فراهم می شد که امیدوارم این مصوبه 
افزایش ظرفیت مورد بازنگری قرار بگیرد.
اما با توجه به بودجه های اختصاص یافته و 
اقدامات پرهزینه نظیر ساخت مجتمع های 
رفاهی، مشخص نیست چرا همچنان 
پروژه های اساسی مانند بیمارستان ها و 
اولویت قرار  زیرساخت های آموزشی در 

نگرفته اند.
تخصیص بودجه های کلان به پروژه های 
غیرضروری در کنار کمبود امکانات 
در حوزه های آموزشی و درمانی، تضاد 
وزارت  سیاست های  در  را  آشکاری 
بهداشت نشان می دهد. اگر این وزارتخانه 
به جای سرمایه گذاری در طرح های 
رفاهی، منابع خود را به رفع کمبودهای 
اساسی اختصاص می داد، امروز بسیاری 
و  پزشکی  دانشجویان  مشکلات  از 
بیماران مناطق محروم کاهش می یافت. 
پاسخگویی به این پرسش ها می تواند 
گامی مؤثر در جهت شفافیت و اصلاح 

سیاست های جاری باشد.

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش 
آلودگی هوای ۱۰ شهر صنعتی تا حد 
ناسالم برای گروه ها و رسیدن ارتفاع 
امواج در خلیج فارس به بیش از ۲ متر 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی 
با صدور هشدار زرد رنگ با اشاره به 
پایداری در جو آورده است: افزایش غلظت 
آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا 
امروز )۱۲ آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان، 
اراک، قم، سمنان، اهواز، یزد، سه شنبه 
)۱۳ آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان، 
اراک، قم، سمنان، اهواز، یزد، مشهد و 
تبریز و چهارشنبه )۱۴ آذرماه( در تهران، 
کرج، اصفهان، اراک، قم، سمنان، اهواز، 

یزد، مشهد و تبریز پیش بینی می شود.
حاکمیت این شرایط جوی پنج شنبه )۱۵ 
آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم، 
سمنان، اهواز، یزد، مشهد و تبریز و جمعه 
)۱۶ آذرماه( تهران، کرج، اصفهان، اراک، 
قم، سمنان، اهواز، یزد، مشهد، تبریز دور 

از انتظار نیست.
در این وضعیت آب و هوایی افزایش 
شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای 
گروه های حساس و در صورت عدم مهار 
منابع آلاینده ثابت و متحرک در مناطق 
پرتردد ناسالم برای تمام گروه ها پیش بینی 
می شود بنابراین سازمان هواشناسی نسبت 

به مدیریت بهینه در مصرف سوخت های 
فسیلی، کنترل فعالیت های صنعتی 
آلاینده، کاهش تردد غیر ضروری و 
پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز، 
بویژه سالمندان، کودکان و افراد با سابقه 
بیماری های قلبی و تنفسی توصیه می کند.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی 
آورده است: ار اواخر وقت یک شنبه تا اواخر 
وقت سه شنبه )۱۱ تا ۱۳ آذرماه( افزایش 
بیشینه سرعت وزش باد در محدوده ۳۰ 
نات و افزایش بیشینه ارتفاع امواج دریا 
در مناطق نزدیک به ساحل تا ۲ متر و 

در مناطق دور از ساحل بیش از ۲ متر 
در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان 
هرمزگان، در خلیج فارس، تنگه هرمز 
و دریای عمان پیش بینی می شود.در 
این شرایط جوی غرق شدن شناگران 
و غواصان، پاره شدن تورهای صیادی 
و آسیب به قفس های پرورش ماهی، 
اختلال در فعالیت های تفریحی، اختلال 
در ترددهای دریایی قایق های صیادی، 
شناورهای سبک و نیمه سنگین و سنگین، 
اختلال در تردد شناورهای مسافربری 
و تردد کشتی های تجاری و اختلال در 

فعالیت های فراساحلی و سکوهای نفتی 
دور از انتظار نیست.

به توصیه سازمان هواشناسی منع شنا، 
منع فعالیت های تفریحی و شیلاتی، 
اجتناب از تردد شناورهای سبک و نیمه 
سنگین و سنگین، اتخاذ محدودیت و 
تمهیدات لازم جهت فعالیت های ساحلی و 
فراساحلی و فعالیت های سکوهای نفتی و 
آماده باش برای مواجهه با خسارت احتمالی 

مد نظر قرار گیرد.
به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی رنگ 
سازمان هواشناسی پیش بینی می شود که 
پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته 
باشد و خسارت های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های 
مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا 

صادر می شود.
هشدار زرد رنگ به معنای این است 
که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که 
ممکن است در سفرها و انجام کارهای 
روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این 
هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود 
تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با 
پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت 
معمول کمی شدت بیشتری دارد. از 
سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این 
 هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم باشد 

تمهیداتی را بیندیشند.

اقدام عجیب وزارت بهداشت بحث برانگیز شد

ساخت مجتمع  رفاهی به جای زیرساخت  آموزشی

سازمان هواشناسی هشدار داد

افزایش آلودگی هوای ۱۰ شهر صنعتی

پوشش بیمه ای زنان سرپرست خانوار روستایی تغییری در مصوبه کنکور اتخاذ نشده است
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار 
گرفتن ۹ هزار زن سرپرست خانوار روستایی و عشایری از صفر شدن جامعه 

هدف فاقد پوشش بیمه اجتماعی )زنان سرپرست خانوار روستایی( خبر داد.
سیدجواد حسینی در مراسم توشیح و رونمایی از تفاهمنامه و قرارداد بیمه اجتماعی 
بانوان سرپرست خانوار روستایی و عشایری تحت پوشش بهزیستی با اشاره به انعقاد 
این قرارداد و تفاهمنامه، گفت: با اضافه شدن ۹ هزار زن سرپرست خانوار روستایی 
تحت پوشش بهزیستی به جمعیت تحت پوشش بیمه های اجتماعی، تعداد افراد )زنان 
سرپرست خانوار روستایی و عشایری( فاقد بیمه اجتماعی به صفر رسید و ۱۰۰ درصد 
آنها تحت پوشش قرار گرفتند.وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی به اندازه کافی اجتماعی 
نشده است و جامعه هنوز با خدمات متنوع این سازمان که از پیش از تولد تا پس از مرگ 
ارائه می شود آشنا نیستند گفت: یکی از جوامع هدف ما زنان سرپرست خانوار هستند 
که خدمات متنوعی شامل مهارت آموزی، اشتغال و … دریافت می کنند.وی با اشاره به 
گام های سه گانه بهزیستی در ارائه خدمات اظهار کرد: توانمندسازی، فرصت آفرینی و 
در نهایت حاصل این دو گام، به گام سوم که تعادل سازی است، می رسد. محقق شدن 
تعادل سازی به تامین اجتماعی و رفاه اجتماعی که هدف تمام دولت هاست می انجامد.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بهزیستی گفت: هم اکنون زنان سرپرست خانوار تحت 
پوشش بهزیستی وام ۳۰ میلیون تومانی بلاعوض دریافت می کنند. همچنین به این افراد 
تسهیلات اشتغالزایی از محل ۱۶ همت تسهیلات مربوط به اشتغال سازمان بهزیستی 
پرداخت می شود.وی با اشاره به وجود ۲۲۰ هزار مددجوی بهزیستی فاقد مسکن گفت: 
۲۰ درصد این افراد را افراد دارای معلولیت تشکیل می دهند و زنان سرپرست خانوار نیز 
جزء آن ۸۰ درصد هستند. بهزیستی متعهد به تامین ۲۰ هزار مسکن برای این افراد در 
سال ۱۴۰۳ است که افراد دارای معلولیت و زنان سرپرست خانوار در اولویت واگذاری 
قرار دارند.همچنین رئیس سازمان بهزیستی کشور در نشست هم اندیشی انجمن های 
دارای معلولیت گفت: ما امسال ۲۰ هزار مسکن معلولان را اهدا خواهیم کرد و ۶۰ هزار 
شغل را برای آنان تمهید کرده ایم که ۵۹ درصد آن انجام شده است. نزدیک به ۳ میلیون 
جمعیت تحت پوشش داریم و به دنبال تحقق کامل ماده ۲۷ به صورت پلکانی هستیم. 
تمام این ها را انجام می دهیم و وظیفه ما است اما بیشتر به نظریه دارایی مبنا تکیه داریم 
که می گوید باید دارایی و استعداد افراد را جست و آن را شکوفا کرد تا توسعه محقق شود. 
جامعه معلولان دارای استعدادهایی هستند که اگر قدر آن دانسته شود توسعه شتاب 

داده خواهد شد.نوع نگاه ما به جامعه دارای معلولیت دارایی مبنا است.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی برای 
دانش آموزان است گفت: برای پایه یازدهم ۲۰ درصد و برای پایه دوازدهم تاثیر 

۴۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور قطعی است.
محسن زارعی گفت: دانش آموزان با اطمینان خاطر بدانند هیچ تغییری در تصمیم 
امسال گرفته نشده و تمام فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق 
می افتد.وی درباره برنامه های وزرات آموزش و پرورش برای افزایش میانگین معدل دانش 
آموزان در امتحانات نهایی گفت: برای این کار باید برنامه منسجمی درنظر گرفته شود؛ 
ابتدای سال بخشنامه ای مبتنی بر تحلیل نتایج امتحانات سال گذشته در نظر گرفته شد 
تا برنامه ریزی های امسال براساس آن انجام شود و نشان دهد عملکرد دانش آموزان در 
چه دروسی ضعیف و در چه موضوعاتی اشکال داشتند تا در جهت رفع آن قدم برداشت؛ 
همچنین بر لزوم توانمندسازی همکاران و تقویت دانش آموزان بر موضوعات درسی باید 
تمرکز شود.وی به موضوع »راهنمای عمل« به عنوان مبنایی برای طراحی سوالات 
آزمون های نهایی در جهت افزایش میانگین نمرات دانش آموزان اشاره کرد و افزود: لازم 
است با همکاری سازمان پژوهش و دبیرخانه ها بسته های آموزشی برای همکاران و دانش 
آموزان تولید شود که چارچوب سوالات آزمون نهایی را توضیح دهند و ارزشیابی های 
مستمر و آزمون های نوبت اول بر اساس همین چهارچوب راهنمای عمل طراحی شود 
تا دانش آموزان نسبت به آزمون های نهایی آشنایی پیدا کنند.به گزارش ایسنا، رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش همچنین به موضوع تاثیر سوابق 
تحصیلی در کنکور اشاره کرد و ادامه داد: در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش 
تولید سوابق تحصیلیمشخص است. امسال تغییری در مصوبه کنکور ایجاد نخواهد شد 
زیرا تغییرات قبل از شهریور باید اتفاق بیفتد و اطلاع رسانی انجام شود.وی با بیان 
اینکه تاثیر ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی برای کنکور قطعی است عنوان کرد: برای پایه 
یازدهم ۲۰ درصد و برای پایه دوازدهم تاثیر ۴۰ درصدی سوابق تحیصلی لحاظ است 
لذا دانش آموزان با اطمینان خاطر بدانند هیچ تغییری در تصمیم امسال گرفته نشده و 
تمام فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق می افتد و سهم آن ها کاملًا 
محفوظ است.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه 
بخشنامه  امتحانات نوبت اول ارسال شده است اظهار کرد: امتحانات برای پایه دوازدهم، 
کسانی که درس افتاده دارند از دوم دی ماه آغاز می شود، سایر پایه ها نیز توصیه شد تا 

۲۴ دی ماه برنامه ریزی آزمون را انجام دهند.

تهران سردتر می شود

اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش نسبی دمای هوای تهران تا 
سه شنبه )۱۳ آذرماه( خبر داد. به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای 
همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی تا صبح جمعه )۱۶ آذرماه( آسمان 
صاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعتها همراه با افزایش ابر و به دلیل عدم 
وزش باد قابل ملاحظه و مانگاری توده هوای سرد روند تدریجی افزایش 
غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا به ویژه در ساعت های شب و 
ابتدای صبح در مناطق مرکزی و جنوبی استان مورد انتظار است.شایان ذکر 
است از امروز تا روز سه شنبه روند کاهش نسبی دما و پنجشنبه افزایش نسبی 

دما در سطح استان پیش بینی می شود.

هواشناسی

 مناسب سازی ۱۸۸ میدان و بازار 
میوه و تره بار پایتخت برای معلولان

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران از مناسب سازی ۱۸۸ میدان و بازار میوه و تره بار 
تهران برای معلولان خبر داد. مهدی بختیاری زاده ضمن 
گرامیداشت هفته معلولان با اشاره به مناسب سازی ۱۸۸ 
میدان و بازار میوه و تره بار تهران برای حضور این قشر 
از شهروندان تهرانی، گفت: بر اساس دستورالعمل مناسب 
سازی امکان عمومی شهری که در سال ۹۶ به تمامی 
سازمان ها و زیر مجموعه های شهرداری تهران ابلاغ شد، 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران 
نیز اقدام به بهسازی و مناسب سازی میادین و بازارهای 
میوه و تره بار شهرداری تهران برای معلولان کرد.وی افزود: 
تاکنون ۱۸۸ بازار و میدان میوه و تره بار شهرداری تهران 
برای معلولان مناسب سازی شده است. به گزارش ایسنا، 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران ادامه داد: در مجموع تمامی بازارها و میادینی که 
قابلیت مناسب سازی برای معلولان را داشتند؛ این طرح در 
آنها اجرایی شده است.بختیاری زاده یادآور شد: در بازارها 
و میادینی که امکان مناسب سازی وجود ندارد، اما طبق 
استانداردهای ساخت بازار در برنامه تخریب و نوسازی قرار 
گرفته اند و در جریان طرح نوسازی مناسب سازی برای 
معلولان قرار می گیرند.بر اساس گزارش روابط عمومی 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، 
وی در پایان تأکید کرد: تمام تلاش سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار ایجاد شرایط مناسب برای حضور 
و خرید تمامی اقشار جامعه و ساکنان شهر تهران است 
و به همین دلیل حضور بی دغدغه معلولان در میادین و 

بازارهای شهرداری تهران برای ما مهم است.

شهری

مشکلات توقیف موتورسیکلت
طرح جمع آوری موتورسیکلترانانی که خلافکار یا سارق 
اند، بسیار عالی و ضروری است، رانندگان موتورسیکلت هم 
وظیفه دارند تابع مقررات باشند و قوانین را رعایت کنند. 
اما این موضوع نقایصی به همراه دارد. به عنوان نمونه برخی 
موتورسیکلت خریدند تا در این وانفسای گرانی، مشکلات 
اقتصادی و از همه مهمتر بیکاری، با موتورسیکلت شان 
کار می کنند و برخی ها هم ماموریت هایی نه نظامی، بلکه 
اداری انجام می دهند، چهره ای موجه دارند و مشکل 
اخلاقی یا سو پیشینه کیفری هم ندارند، بلکه تنها مشکل 
شان کار و امرارمعاش است.  متاسفانه ماموران راهور؛ در 
برخی چهارراه ها و میادین از جمله میدان شهدا، ابتدای 
خیابان پیروزی کفی گذاشتند به بهانه های گوناگون 
موتورسیکلت ها را توقیف و به پارکینگ های دوردست 
انتقال می دهند. رانندگان موتورسیکلت مجبورند علاوه 
بر هزینه های جانبی و تحمیلی را پرداخت کنند، یک هفته 
از زندگی ساقط می شوند تا زمان ترخیص که دوندگی های 
خود را دارد، انجام شود. برخی ها هم به دلیل مشکلات 
اقتصادی توانایی خرید موتورسیکلت به طور نقدی 
ندارند، شرایطی موتورسیکلت خریده اند، پس از توقیف 
موتورسیکلت مشکلات فراوانی را مجبورند تحمل کنند. 
ای کاش ماموران به دنبال شناسایی و دستگیری سارقان 
و خلافکاران باشند نه این که طرح هایی به اجرا بگذارند، 

موجب بدبینی مردم به ماموران خدوم شود. 
علی اکبر فرقانی 

نامهوارده


